

شیوه‌نامه

انتخاب تشکلهای صنفی برتر در حوزه پژوهش

فروردین ۱۴۰۱

هدف از تدوین شیوه‌نامه:

افزایش دقت و شفافیت در روند انتخاب تشکل‌های صنفی برتر در حوزه پژوهش، علاوه بر اینکه شرایطی عادلانه و برابر را برای مشارکت تشکل‌های صنفی (اعم از اتاق‌های اصناف و اتحادیه‌های صنفی شهرستانی، استانی و کشوری) در این رویداد ایجاد می‌کند، بیانگر رویکرد آموزشی و پژوهشی اتاق اصناف ایران و خط-مشی‌گذاری در این حوزه نیز خواهد بود. اعتباربخشی مناسب به شاخص‌های کلیدی، با در نظر گرفتن چالش‌های اصناف و به طور کلی فضای کسب‌وکار در کشور، نشان می‌دهد که انتظار اتاق اصناف ایران از مسیر پژوهشی و عملکردی تشکل‌های صنفی چیست؟ در راستای تحقق این اهداف و با در نظر داشتن برآیند برگزاری رویدادهای مربوط به انتخاب تشکل‌های صنفی برتر در حوزه پژوهش، شیوه‌نامه‌ای به شرح ذیل تدوین گردیده است.

زمان‌بندی برگزاری رویداد:

فراخوان ثبت نام و مهلت زمان تکمیل و ارسال فرم شرکت در رویداد از طریق تارنمای واحد آموزش و پژوهش اتاق اصناف ایران: ۱ لغایت ۳۰ آبان.
بازه زمانی داوری فرم‌ها و مدارک ارسالی از سوی تشکل‌های صنفی: ۱ لغایت ۲۰ آذر.
زمان برگزاری رویداد و تقدیر از تشکل‌های صنفی برگزیده: همزمان با هفته پژوهش (آذر ماه).

فرآیند داوری و گزارش روند برگزاری رویداد:

داوری فرم‌ها از سوی «واحد آموزش و پژوهش» اتاق صورت گرفته و نتیجه ارزیابی جهت بررسی و تأیید به «کارگروه ارزیابی عملکرد پژوهشی تشکل‌های صنفی» ارائه می‌گردد. نهایتاً، گزارشی از فرآیند انتخاب تشکل‌های برگزیده، به هیأت ریسه اتاق اصناف ایران ارائه و به اطلاع تشکل‌های صنفی سراسر کشور خواهد رسید.

شاخص‌های ارزیابی:

ارزیابی و داوری فرم‌های ارسالی و عملکرد پژوهشی تشکل‌های صنفی، بر اساس شاخص‌ها و امتیازات در نظر گرفته شده در جدول ذیل انجام خواهد شد. تنها آثاری در فرآیند داوری قابل ارزیابی خواهند بود که حائز شرایط زیر باشند:

- در سال جاری یا حداکثر یک سال قبل به چاپ رسیده یا منتشر شده باشد.
- مرتبط با فعالیت تشکل صنفی یا فضای کسب‌وکار و ترجیحاً در راستای عارضه‌یابی یا ارائه راهکار در جهت حل معضلات تشکل‌ها یا واحدهای صنفی باشد.
- نام تشکل صنفی یا سمت نویسندگان در تشکل صنفی مربوطه در اثر درج شده باشد یا به حمایت مالی تشکل از تهیه اثر، اشاره شده باشد.

-برای محاسبه امتیاز کتاب‌های منتشره، ارسال نسخه فیزیکی کتاب به اتاق اصناف ایران الزامی است.

امتیاز	توضیحات تکمیلی	شاخص ارزیابی
۱۰۰	صرفاً شکل کتاب برای اعطای امتیاز کفایت نمی‌کند و امتیاز اعطایی بر اساس شناسه کتاب خواهد بود. در کسب امتیاز، «میزان ارتباط کتاب با حوزه فعالیت تشکل صنفی»، «اعتبار ناشر»، «وجود فرآیند داوری داخلی ناشر برای انتشار کتاب» و «اعتبار نویسندگان»، مؤثر خواهد بود. صرفاً قالب تألیفی یا ترجمه‌ای کتاب، تأثیری در میزان امتیازات نداشته و صرفاً کیفیت محتوا در بررسی‌ها لحاظ خواهد شد. تذکر: به صرف گردآوری قوانین و مقررات صنفی و سایر قوانین، امتیازی تعلق نخواهد گرفت.	انتشار کتاب (دارای مجوز انتشار از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی)
۱۰	در تجدید چاپ کتاب، تعداد کتاب چاپ شده در نظر گرفته می‌شود. بر این اساس، به ازای هر ۵۰۰ جلد کتاب چاپ شده در هر نوبت چاپ (چاپ دوم و چاپ‌های بعدی)، امتیاز در نظر گرفته شده لحاظ خواهد شد.	تجدید چاپ کتاب
۷۰	مقالات علمی-پژوهشی و مقالاتی که در فهرست مجلات دارای اعتبار وزارت علوم پذیرفته و منتشر می‌شوند، مقالاتی‌اند که از سوی حداقل سه داور به صورت دو سو ناشناس مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. در ارائه امتیازات، «میزان ارتباط مقاله با حوزه فعالیت تشکل صنفی»، «درجه اعتبار مجله» و «اعتبار نویسندگان»، مؤثر خواهد بود.	انتشار مقاله در مجلات معتبر علمی-پژوهشی (مجلات مندرج در فهرست مجلات دارای اعتبار وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)
۳۰	منظور از سایر نشریات، آن دسته از مجلاتی است که فرآیند چاپ مقاله در آنها با داوری علمی همراه است، اما مقالات منتشره درجه علمی-پژوهشی ندارند. مجلات علمی-ترویجی و تخصصی در این دسته قرار می‌گیرند. در ارائه امتیازات، «میزان ارتباط مقاله با حوزه فعالیت تشکل صنفی»، «درجه اعتبار مجله» و «اعتبار نویسندگان»، مؤثر خواهد بود.	انتشار مقاله در نشریات علمی-ترویجی یا نشریات علمی-تخصصی
۷	در بررسی این مقالات، کیفیت علمی مقالات تأثیرگذار است و باید منبع علمی مطالب ارائه شده (کتاب‌ها، مقالات و مستندات مربوط به یافته‌های مقاله)، در ذیل مباحث درج شده باشد. در این بررسی‌ها، علاوه بر معیارهای مورد اشاره در بررسی مقالات، به کیفیت پایگاه اطلاع‌رسانی یا نشریه نیز توجه می‌شود.	انتشار مقاله تحلیلی در سایر مجلات خبری و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی
۳۰	در بررسی این معیار، بیش از قالب انتشار طرح یا گزارش، به «میزان کاربردی بودن پیشنهادات و یافته‌ها»، «توجه به مسائل روز اصناف و فضای کسب‌وکار»، «اشاره به آمارهای متقن و قابل استناد» و نیز «اطلاع‌رسانی آن به سایر تشکل‌های صنفی» توجه خواهد شد. طرح‌ها و گزارش‌هایی که قابلیت انتشار در تارنمای «مدیریت آموزش و پژوهش اتاق اصناف ایران» را داشته باشند و از این طریق انتشار یافته باشند، با توجه به اینکه سابقاً فرآیند داوری را طی نموده‌اند، امتیاز کامل این بند را دریافت خواهند کرد.	انتشار گزارش‌ها و طرح‌های کاربردی
۱۰	در ارزیابی این معیار، به مواردی مانند «ترکیب حاضرین در نشست و حضور همزمان دانش‌آموختگان دانشگاهی و صاحب‌نظران اقتصادی و صنفی»، «ارتباط موضوعی نشست با مسائل روز اصناف یا آینده‌پژوهی وضعیت کسب‌وکار»،	برگزاری نشست‌های علمی

	«نحوه انتشار یافته‌های نشست در قالب‌های ویدئویی، صوتی و متنی» و «برگزاری نشست در محل مراکز علمی و پژوهشی معتبر» توجه خواهد شد. ارائه محتوای نشست به صورت ویدئویی یا متنی (به صورت مشروح مذاکرات نشست)، از امتیاز بالاتری برخوردار خواهد بود.	
متنی ۲	محتوای آموزشی که عمدتاً به صورت حاصل یافته‌های پژوهشی ارائه می‌گردند، ممکن است در قالب‌های ویدئویی، صوتی (پادکست) یا متنی انتشار یابند. امتیاز متعلقه به هر یک از این محتواها، بر اساس هزینه‌های مالی و اجرایی مربوط به تهیه آنها به شرح اعلام شده در این جدول خواهد بود. به ازای هر ۵ محتوای متنی تهیه شده، هر ۶۰ دقیقه محتوای صوتی تهیه شده و هر ۲۰ دقیقه محتوای ویدئویی تهیه شده، یک بار امتیازات مندرج، در نظر گرفته خواهد شد. برای محاسبه امتیازات مربوط به این بند، ضرورتاً آثار باید از طریق تارنمای تشکل صنفی تهیه‌کننده و یا دیگر تشکل‌های صنفی منتشر شوند. تذکر: امتیاز پخش زنده نشست‌های علمی یا گفتگوهای تخصصی در شبکه‌های اجتماعی، به صورت ۱ امتیاز به ازای هر نشست محاسبه خواهد شد.	تولید و انتشار محتوای آموزشی و حاصل یافته‌های پژوهشی
صوتی ۳		
ویدئویی ۳		

جوایز تشکل‌های صنفی برتر:

علاوه بر اینکه از مسئولین تشکل‌های صنفی برتر در حوزه پژوهش، در رویدادی که به همین عنوان از سوی اتاق اصناف ایران برگزار می‌شود، تجلیل می‌شود، جوایزی به شرح ذیل به تشکل مربوطه اعطا خواهد شد:

-مقام نخست: مبلغ ۷۰ میلیون تومان اعتبار پژوهشی به انضمام مبلغ ۲۰ میلیون تومان جهت تقدیر از اشخاص متولّی حوزه آموزش در تشکل صنفی برگزیده؛

-مقام دوم: مبلغ ۵۰ میلیون تومان اعتبار پژوهشی به انضمام مبلغ ۱۵ میلیون تومان جهت تقدیر از اشخاص متولّی حوزه آموزش در تشکل صنفی برگزیده؛ و

-مقام سوم: مبلغ ۳۰ میلیون تومان اعتبار پژوهشی به انضمام مبلغ ۱۰ میلیون تومان جهت تقدیر از اشخاص متولّی حوزه آموزش در تشکل صنفی برگزیده.

اتاق اصناف ایران، علاوه بر اختصاص اعتبار پژوهشی، در صورت تأیید علمی حاصل پژوهش‌ها، از چاپ و انتشار آثار نیز حمایت خواهد کرد.

تذکر: اعتبار پژوهشی، صرفاً پس از دریافت طرح پژوهشی تشکل صنفی برگزیده (پس از تکمیل آن بر اساس فرم الگویی که بدین منظور تهیه گردیده است) مشتمل بر عنوان طرح پژوهشی، تیم پژوهشی، برنامه زمان‌بندی اجرای طرح ارائه خواهد شد. در رویداد انتخاب تشکل‌های صنفی برتر در حوزه پژوهش، به نحوه صرف بودجه از سوی دریافت‌کنندگان اعتبار پژوهشی (برگزیدگان رویداد سال گذشته) اشاره شده و گزارشی از این فرآیند ارائه خواهد شد.